filii  nostri  illustris  regis  Anglorum  per  operis  exhibitionem 

fervere  cognoveris,  spirituali  dilectione  ac  benevolentia  pro- 
sequaris,  eos  ad  fidelitatem  et  devotionem  regiam  diligentius 
exhortando.  Monemus  igitur  fraternitatem  tuam  per  apostolica 

scripta  mandantes,  quatenus  taliter  in  his  et  aliis  te  habere 
procures,  non  declinando  ad  dexteram  vel  sinistram,  quod 

bona?  opinionis  odor,  qui  de  te  ad  apostolicam  sedem  pervenit, 

in  effectu  probetur,  et  nos,  sinceritatis  tuas  fructu  digno  per- 
cepto,  in  re  invenisse  quod  in  spe  concepimus  gaudeamus,  qui 

utiquc  tranquillitatem  ipsius  regis  et  regni  desiderantcs 

ardenter,  contra  illos  vigilare  propunimus  quos  in  praemissii- 
culpabilcs  contigerit  reperiri. 
Datum  Laterani.  tertio  nonas  Aprilis.  anno  octavo. 
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No.  37. 

Gregory  IX.  to  Louis  IX. 

(Anno  viii.  Epist.  304.) 

Zclo  Domini  exercituum,  de  tanto  discrimine  quod  adversus  jfov.  6, 1234. 
Terrain    Sanctam   nostris   temporibus  accidit,  anxie  cogitantcs,  Tliat  you 

vchementissime  nos  affligit ;    propter  quod  ad  vindicandas  ejus  to' send  aid 

injurias    tarn   atroces,  ex   intimis    medullis    animi  provocarnur.  ̂ and^ niak' 
0  quantum  Christiaiiorum    dedecus,  quod  ille  Rex  regum,  qui  peace,  or  at 

fecit    omnia,  et    ea   quas    cceli    ambitu  continentur,  pro  nostris  with  Ene- ' 
facinoribus    a   propria   sede   pulsus,  terrain   illam   amisit    quae  laml- 
funiculus    hereditaria    sure    dicitur,    quam    non    corruptibilibus 
auro,    et   argento,   sed    suo   pretioso    sanguine    comparavit. 

0  quantum  opprobrium  universis,  qui  sub  Christo  principe 
gloriantnr,  quod  Princeps  noster  amisit  sui  terreni  gloriam 
principatus,  et  suae  terrain  nativitatis,  in  qua  corpora-liter 
visua  est,  cum  hominibus  conversatus,  et  in  qua  univcrsa 
redemptionis  nostrae  sacramenta  patravit.  In  ea  enim  fuit 
conceptus  et  natus,  nutritus  et  baptizatus,  captus  et  alligatus. 
irrisus  et  exprobratus,  caasus  et  flagellatus,  crucifixus  et 
lanceatus,  mortuus  et  sepultus,  suscitatus,  et  tandem  ad 
Patris  dexteram  exaltatus.  Quis  autem  adeo  duri  cordis,  et 
obstinatse  mentis  existat,  qui  non  in  fletum  erumpat,  et  non 
in  lacrymas  resolvatur,  illud  diebus  istis  audiens  innovatum, 

quod  olim  propheta  lacrymosis  vocibus  deplorabat,  "  Dcus," 
inquiens,  "  vcnerunt  gentes  in  hereditatem  tuam,  contempscrunt 
"  sanctum  tcmplum  tuum."  O  quantum  progcnitores  tui  pro 
illius  terrao  subsidio  laborarunt,  (piot  pro  recuperationc  ipsius 
expensas,  quot  labores  et  pericula  subicrunt !  Nonne  clarae 
memorise  pater  tuus  pro  fide  catholica,  immo  in  defensione 
fidei,  diem  clausit  extrcmum  ?  Tuum  ergo  cxpetit  et  expectal 
auxilium  negotium  Jesu  Christi,  et  cxpertam  domus  tuffl 
jDotentiam  (piasi  jure  successorio  desiderat  Terra  Sancta,  ut 
propagata  devotione  parentum  in  nlios,  per  te  velut  devotionis 
beredem  subveniatur  in  taiitao  necessitatis  articulo  Cracifizo. 

Cum  igitur  Illius  vices  geramus  in  terris,  licet  immeiiti,  qui 
peccata  nostra  pro  nobis  pertulit  super  lignum,  et  per  hoc 
nobis  incumbat  excitare  fidelcs  ad  prcelium  Domini  prcplianduni. 
et  treugai  inter  carissimum  in  Christo  filium  nostrum  Pre- 
dericum,  etc.,  et  Soldanum  initsB  in  proximo  compleantnr,  ac 
])er  hoc  ne  inveniatur  Christianus  populua  Lmparatus,  abiqne 
prsedicari  mandaverimua  verbum  crncis,  at  ad  tantffi  felicitatia 
bravium  tollat  fidelis  qnilibet  crucem  Buam,  et  Bequator 
vexillum  glorias  sunnni  Regis;  regalem  excellentiam  rogamus, 
monemus,  et  hortamur  attente,  ac  in   remiBsionem   injunginras 
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peccatoruni,  obsecrantes  in  Patrem,  et  Filkmi,  et  Spiritum  Sanc- 
tum, et  per  aspersionem  sanguinis  Jesu  Christi,  quod  ad  ulcis- 

cendas  injurias  Christi  tui  accingas  te  viriliter  et  potenter,  ut  in 
generali  passagio,  quod  Eomana  ecclesia  duxerit  prasfigendum, 
per  te  vel  tuos  magnanimiter  succurrere  valeas  illi  terra3 ; 
et  ne  tam  pium  negotium,  quod  est  proprie  proprium  Jesu 
Christi,  occasione  qualibet  valeat  inipediri,  voluuius,  et  a  te, 
Christianissime  principum,  instanter  exposcimus,  ut  pacem  in 
regno  tuo  conservans,  cum  carissimo  in  Christo  filio  nostro 
illustre  rege  Anglias  pacis  fosdera  studeas  reformare,  vel 
saltern,  ut  interim  de  pace  tractetur,  cum  eo  treugas  ineas 
competentes,  prout  in  toto  orbe  ab  universis  Christi  fidelibus 
fieri  mandamus  per  nostras  literas  generales,  ut  ex  hoc  Illi 
gratum  famulatum  impendas,  qui  te  suae  virtutis  potentia 
extulit  in  sublime.  Datum  Perusii,  octavo  idus  Novembris, 
pontificatus  nostri  anno  octavo.